DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/01/2022 | Edição: 8 | Seção: 2 | Página: 42

Órgão: Poder Judiciário/Superior Tribunal de Justiça

PORTARIA STJ/GP Nº 2, DE 6 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais e

considerando o disposto no art. 21-B do Regimento Interno e na Portaria STJ n. 275 de 26 de agosto de

2020, resolve:

Art. 1º Designar o Juiz Federal Miguel Ângelo de Alvarenga Lopes, convocado para atuar como

juiz auxiliar desta Presidência, para excer a função de o Secretário-Geral do Conselho da Justiça Federal.

Art. 2º Revogar a Portaria STJ n. 311 de 8 de setembro de 2020.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MIN. HUMBERTO MARTINS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Texto de acordo com a publicação na fonte oficial (DOU, 12 jan. 2022, Seção 2, p. 42)